
CODICE AS400 / AS400 CODE: L021MO00-006

1 NET WEIGHT / PESO NETTO 500 ml

2 DRAINED WEIGHT / PESO SGOCCIOLATO n/a g 7 60

3 PESO per PORZIONE / SERVING SIZE n/a g 8 -

4 PORZIONI / SERVINGS n/a - 9

5a No. PER 100 g

No. % 9.1               kJ 0

5.1 100,00 kcal 0

9.2 g

9.3 g

9.4 g

9.5 g

9.6 g

9.7 g

9.8 g

9.9 g 0,00

10

No. Y N

10.1 FREE from X

10.2 FREE from X

10.3 FREE from X

10.4 FREE from X

10.5 FREE from X

10.6 FREE from X

10.7 FREE from X

10.8 FREE from X

10.9 FREE from X

10.10 FREE from X

10.11 FREE from X

10.12 FREE from X

10.13 FREE from X

10.14 FREE from X

10.15 FREE from X

10.16 FREE from X

10.17 FREE from X

10.18 FREE from X

10.19 FREE from X

10.20 FREE from X

10.21 FREE from X

10.22 FREE from X

10.23 X

10.24 X

10.25 X

5b

6 11

12

13

13.1 pH

13.2 Acidità

13.3 Sale / Salt 

13.4 Trattamento termico / Heat treatment

13.5 Vuoto / Vacuum

13.6 Pesticidi / Pesticides

13.7 Metalli Pesanti / Heavy Metals

13.8 Controllo Metrologico / Checkweight

13.9 Altro / Other 

14

14.1 Lieviti / Yeasts

14.2 Muffe / Moulds

14.3 Lactobacilli

EMESSO DA / ISSUED BY

DATA CONFERMA / REVISION DATE 

APPROVATO DA:

R&S

VERIFICATO DA:

AQ:

n/a

PARAMETRI CHIMICO-FISICI / CHEMICAL & PHYSICAL PARAMETERS 

entro limiti europei / within EU limits

entro limiti europei / within EU limits

n/a

6,00-7,50

PRODOTTI di ORIGINE ANIMALE / ANIMAL SOURCES

CONSIGLI per l'USO / COOKING & SERVING RECOMMENDATIONS

ACETO DI VINO BIANCO

IDEALE PER CONDIRE OGNI TIPO DI PIATTO ED INSALATE

IDEAL FOR SEVERAL DISHES AND SALADS.

IDONEO ai CELIACI / SUITABLE for CELIACS

Italy

5c

PROPOSTA DICHIARAZIONE INGREDIENTI su PACKAGING / PROPOSED INGREDIENT DECLARATION on PACKAGING

5e

SOLFITI

REDATTO DA :

Informazioni in rosso: da confermarsi. ngredienti in corsivo: dichiarazione in ingredientistica non necessaria, secondo legislazione europea in vigore

Information in red: tbc. Ingredients highlighted in Italics: no need to declare, according to EU regulations in force 

DATA / DATE APPROVATO DA / APPROVED BY DATA / DATE

n/a

PARAMETRI MICROBIOLOGICI STANDARD / MICROBIOLOGICAL STANDARDS

INGREDIENTI / ADDED INGREDIENTS

PRODOTTO / PRODUCT TITLE

DURABILITÀ COMMERCIALE / COMMERCIAL LIFE

INFO NUTRIZIONALI / NUTRITIONAL INFO

ACETO DI VINO BIANCO BIOLOGICO / ORGANIC WHITE WINE VINEGAR

porz. / serving

mesi/months

SHELF LIFE DOPO APERTURA / ONCE OPENED

ACETO DI VINO BIANCO BIOLOGICO / ORGANIC WHITE WINE VINEGAR

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO / PRODUCT DESCRIPTION

IDONEO ai VEGANI / SUITABLE for VEGANS

MONOSODIOGLUTAMMATO / MSG

CEREALI cont. GLUTINE e derivati / CEREALS cont. GLUTEN & prod.thereof

ELENCO / LISTING

AGLIO  / GARLIC

FIBRE

ELENCO / LIST

SEDANO & prodotti a base di - / CELERY & products thereof 

PESCE & prodotti a base di - / FISH & products thereof

ARACHIDI & prodotti a base di - / PEANUTS & products thereof

UOVA & prodotti a base di - / EGG & products thereof 

ENERGIA / ENERGY

06/12/2016

R&S
\\10.65.0.71\gruppi\Assicurazione Qualita\Condivisa\Sistema 

Qualita\Pro_SQ 04.02 - Progettazione e Sviluppo Prodotti

ORIGINE INGREDIENTI da dichiarare in etichetta

ORIGIN OF INGREDIENTS to be declared on labels

Agricoltura Italia

DATA / DATE DATA RIEMISSIONE / NEXT ISSUE DATA / DATE

WHITE WINE VINEGAR

QEA / QAE 31/12/2019 QEA / QAE 31/12/2022

NPD 16/11/2018 QEA / QAE

n/a - Le confezioni alle prove di stabilità per prodotti acidi e pastorizzati risultano commercialmente stabili. 

n/a - Product to be commercially sterile, in accordance to AOAC standards for acid pasteurised products.

CONSERVAZIONE / STORAGE CONDITIONS 

n/a

secondo legislazione in vigore / according to average weight legislation

-

CONSERVARE IN UN LUOGO FRESCO ED ASCIUTTO LONTANO DA FONTI DI CALORE.

STORE IN A COOL, DRY PLACE AWAY FROM SOURCES OF HEAT.

Note 

F.lli Saclà S.p.A. - P.za Amendola, 2 - 14100 Asti
SCHEDA TECNICA COMMERCIALE

PRODUCT TECHNICAL SHEET

D.R. R&S 04.02.05

versione 4

PARAMETRO / PARAMETER

CROSTACEI & prodotti a base di - / CRUSTACEANS & products thereof

GRASSI / FAT

di cui acidi grassi SATURI / of which SATURATES

equivalente a SODIO / SODIUM equivalent

LATTE & prod. a base di -, incl. LATTOSIO / MILK & pr.thereof, incl. LACTOSE

SOYA & prodotti a base di - / SOYA & products thereof

di cui ZUCCHERI / of which SUGARS

NOCI (frutta a guscio) & prodotti a base di - / NUTS & products thereof 

SO2 & SOLFITI >10 ppm / SO2 & SULPHITES >10 ppm

LUPINO & prodotti a base di - / LUPIN & products thereof 

SENAPE & prodotti a base di - / MUSTARD & products thereof 

SEMI di SESAMO & prodotti a base di - / SESAME SEEDS & products thereof 

INFORMAZIONI "FREE FROM" / FREE FROM INFORMATION

CARBOIDRATI / CARBOHYDRATE

giorni/days

WARNINGS da dichiarare dopo ingredientistica

WARNINGS to be declared after ingredient list

5d
ALLERGENI da enfatizzare in ingredientistica

ALLERGENS to be emphasized in ingredient list SULPHITES

LIEVITO e/o ESTRATTO di LIEVITO / YEAST & YEAST EXTRACTS

CAFFEINA / CAFFEINE

OGM / GMO

IDONEO ai VEGETARIANI  / SUITABLE for VEGETARIANS

Aceto di vino bianco biologico (SOLFITI).

n/a

Organic white wine vinegar (SULPHITES).

AROMI / FLAVOURINGS

CONSERVANTI / PRESERVATIVES

MOLLUSCHI & prodotti a base di - / MOLLUSCS & products thereof 

PROTEINE / PROTEIN

SALE / SALT 



F.LLI SACLÀ S.P.A. 
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DICHIARAZIONE STABILIMENTO 

 
 
 

Con la presente, la F.lli Saclà S.p.A. 
 
 

DICHIARA 
 

che la seguente referenza: 
 

L0021MO000-006  ACETO BIANCO BIO SACLA 500 ML 
 

è prodotta e confezionata presso lo stabilimento di: 
 
 

via Massaroni 1/B – Castelvetro (MO). 
 
 
 
 
 
 
 
 

Asti, 10/10/2024 
 

F.lli Saclà S.p.A. 

Piazza Amendola 2 
14100 Asti 

 



Fornitore:        F.LLI SACLA' S.P.A.

Denominazione prodotto:      ACETO DI VINO BIANCO BIO

Elenco allergeni presenti nell'Allegato III bis Dir. 2003/89/CE
Presente nel 

prodotto  
(ingrediente) *

PRESENZA IN TRACCE (Contamin. 
Incrociata)** (SI/NO)

1
Cereali contenenti glutine (cioè grano, segale, orzo, avena, farro, 
kamut, o i loro ceppi ibridati), e prodotti derivati NO

NO

2 Crostacei e/o prodotti a base di crostacei NO NO

3 Uova e/o prodotti a base di uova NO NO

4 Pesce e/o prodotti a base di pesce NO NO

5 Arachidi e/o prodotti a base di arachidi NO NO

6 Soia e/o prodotti a base di soia NO NO

7 Latte e/o prodotti a base di latte (compreso il lattosio) NO NO

8
Frutta (secca) a guscio: mandorle, nocciole, noci (di tutte le varietà), 
pistacchi, e/o prodotti derivati NO

NO

9 Sedano e/o prodotti a base di sedano NO NO

10 Senape e/o prodotti a base di senape NO NO

11 Semi di sesamo e/o prodotti a base di semi di sesamo NO NO

12
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 
mg/l espressi in SO2 nel prodotto finito SI

NO

13 Lupini e prodotti a base di lupini NO NO
14 Molluschi e prodotti a base di molluschi NO NO

Data compilazione: 11/10/2024 TIMBRO E FIRMA:
ASSICURAZIONE QUALITA'

La formulazione del prodotto NON PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione dell'allergene, MA NON è 
ESCLUSA la presenza accidentale in tracce (contaminazione incrociata di natura accidentale)

**

La formulazione del prodotto PREVEDE l'aggiunta o l'utilizzo intenzionale in qualunque fase di produzione di una o più sostanze (compresi i 
coadiuvanti tecnologici, i solventi e supporti per aromi, additivi, materiali ausiliari es. oli staccanti, etc.) elencati nella colonna allergeni

*

ETICHETTATURA ALLERGENI - Reg. UE 1169/11


